
令和 3年 ７月１９日 

保護者の皆様へ 

堺 市 教 育 委 員 会 

 

夏季休業中の学校閉庁日について 

 

平素より、保護者の皆様におかれましては、本市教育活動の推進にご理解、ご協

力を賜り、厚く御礼申しあげます。 

さて、本市では教職員の長時間勤務を解消し、教職員が笑顔で子どもと向き合う

環境を整えることにより、本市教育の充実を図るため、堺市教職員「働き方改革」

プラン“ＳＭＩＬＥ（スマイル）”を策定し、取り組んできました。そのような

中、教育職員の長時間勤務の実態は今も引き続き全国的な課題であることに加え、

令和２年１月に文部科学省から、教育職員の勤務時間の上限について示されたこと

を受け、同年４月にスマイルを改訂したところです。 

本プランでは、夏季休業期間中に学校業務を休止する学校閉庁日の設定を取組み

の一つとしており、今年度は各学校園において別紙のとおり設定することとしてお

ります。 

つきましては、本件の趣旨をご理解いただき、学校閉庁日の期間における学校へ

の電話や来訪による問い合わせはご遠慮くださいますようお願いいたします。 

なお、事故や災害などで緊急に連絡を要する場合は、所定の電話番号にご連絡く

ださい。 

ご理解、ご協力を賜りますよう、よろしくお願いいたします。 

  



 

令和 3 年 7月 19 日 

保護者の皆様へ 

堺市立三国丘学校 

校長 秦野 昌之 

 

 

夏季休業中の学校閉庁日について（お知らせ） 

 

 

平素より、保護者の皆様におかれましては、本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り、厚く

御礼申しあげます。 

さて、本校では下記のとおり学校閉庁日（原則として学校の業務を休止する。）を設定いた

しますので、お知らせ致します。 

ご理解、ご協力を賜りますよう、よろしくお願いいたします。 

 

 

 

記 

 

 

○学校閉庁日 

  令和 3 年 8月 10 日（火）～13 日（金）の 4日間 

※転出入の手続き、学校園への相談や問合せは、本期間外にお願いいたします。 

       

 

○閉庁日期間中の連絡、問い合わせ先 

本校ホームページに掲載している各種相談窓口一覧参照 

 

※連絡、問い合わせの要件に応じてご連絡・ご相談ください。 

 


